
 
 
 
 
 
 

 
 

Постановление администрации 
 городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 
 от 21.06.2017 № 777 

 
 
 

Об утверждении административного регламента исполнения 
муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 
дорог, включенных в перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола» 
 
 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007            
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Город 
Йошкар-Ола», принятым решением городского Собрания муниципального 
образования «Город Йошкар-Ола» от 29.06.2005 № 101-IV, решением 
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»               
от 23.04.2014 № 748-V «Об утверждении Порядка осуществления               
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных               
дорог, включенных в перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городского округа  «Город Йошкар-Ола» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент исполнения 
муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении 
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 
дорог, включенных в перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола», 



2 

 

разместить на официальном сайте администрации городского округа               
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности первого заместителя мэра города               
Йошкар-Олы Москвичева К.В. 
 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов 

 
 
 
 

 


